
ОСТРОВЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26 апреля 2024 г. № 341 

 

Об определении мест пользования поверхностными 
водными объектами для рекреации, спорта и 
туризма и установлении запрета на купание 
 

На основании подпункта 2.4 пункта 2 статьи 13, пункта 2 статьи 29 

Водного кодекса Республики Беларусь Островецкий районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить места пользования поверхностными водными 

объектами для рекреации, спорта и туризма на территории Островецкого 

района согласно приложению. 

2. Установить запрет на купание вне акватории пляжа на 

поверхностных водных объектах, определенных пунктом 1 настоящего 

решения. 

3. Признать утратившими силу: 

решение Островецкого районного исполнительного комитета от 

30 мая 2016 г. № 317 «Об определении мест пользования поверхностными 

водными объектами для рекреации, спорта и туризма и установлении 

запрета на купание на территории Островецкого района»; 

решение Островецкого районного исполнительного комитета от 

15 июня 2018 г. № 435 «О внесении изменения и дополнений в решение 

Островецкого районного исполнительного комитета от 30 мая 2016 г. 

№ 317». 
4. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Астравецкая праўда». 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель С.Т.Медзвецкас 



Приложение 

к решению 
Островецкого районного 
исполнительного комитета 

26.04.2024 № 341 
 
МЕСТА 
пользования поверхностными водными 
объектами для рекреации, спорта и туризма на 
территории Островецкого района 
 

1. Акватория пляжа, расположенного на берегу Яновского 

водохранилища. 

2. Акватория пляжа, обустроенного в пойменной части реки Лоша 

вблизи проспекта Энергетиков в городе Островце. 


